

**I.E. ESCUELA NORMAL SUPERIOR DE MEDELLÍN**

Carrera 34 N° 65 – 02 PBX 2966490 – Celular 3004124363

Correo electrónico [ie.normalsuperior@medellin.gov.co](mailto:ie.normalsuperior@medellin.gov.co)*Institución Emblemática de Antioquia***ACTA DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN  
CONTRATO DE COMPRAVENTA N° 23 de 2023**

El Rector de la INSTITUCION EDUCATIVA ESCUELA NORMAL SUPERIOR

**CERTIFICA**

Que recibió a satisfacción los siguientes artículos y/o servicios que a continuación se relacionan:

ITEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES TECNICAS	V/R UNI	V/R TOTAL
1	100	Unidad	BOLIGRAFO NEGRO	\$ 550	\$ 55,000
2	500	paquete	PAQUETE DE BOLSILLO CATALOGO	\$ 119	\$ 59,500
3	100	paquete	BORRADOR DE TABLERO ACRILICO	\$ 1,481	\$ 148,100
4	30	caja	CAJA DE CHINCHES X 50	\$ 1,164	\$ 34,920
5	30	Unidad	CINTA EMPAQUE X 100 METROS	\$ 6,000	\$ 180,000
6	30	Unidad	CINTA ENMASCARAR 24X40	\$ 4,853	\$ 145,590
7	30	Unidad	CINTA ENMASCARAR 18X40	\$ 3,700	\$ 111,000
8	30	Unidad	CINTA ENMASCARAR 12X40	\$ 2,500	\$ 75,000
9	25	caja	CAJA DE CLIPS MARIPOSA	\$ 2,179	\$ 54,475
10	50	caja	CAJA DE CLIPS ESTÁNDAR	\$ 656	\$ 32,800
11	10	Unidad	CONTAC X 20 TRANSPARENTE	\$ 40,000	\$ 400,000
12	30	Unidad	CORRECTOR EN LAPIZ	\$ 1,000	\$ 30,000
13	6	Unidad	COSEDORA MEDIANA	\$ 9,800	\$ 58,800
14	50	Unidad	FOLDER CELUGUIA OFICIO	\$ 446	\$ 22,300
15	100	Unidad	DOLDER COLGANTE	\$ 1,100	\$ 110,000
16	100	paquete	PAQUETE DE GANCHO LEGAJADOR	\$ 2,200	\$ 220,000
17	5	Unidad	GRAPA INDUSTRIAL 23-9	\$ 4,500	\$ 22,500
18	5	Unidad	GRAPA INDUSTRIA 23-10	\$ 7,000	\$ 35,000
19	5	Unidad	GRAPA INDUSTRIAL 23-13	\$ 4,500	\$ 22,500
20	15	Unidad	GRAPA ESTÁNDAR	\$ 2,700	\$ 40,500
21	6	Unidad	HUMEDECEDOR 3/8 PEQUEÑO	\$ 1,300	\$ 7,800
22	7	Unidad	LEGAJADOR AZ OFICIO	\$ 5,382	\$ 37,674
23	20	Unidad	MARCADORES PERMANENTES	\$ 1,146	\$ 22,920
24	50	Unidad	MARCADOR RECARGABLE AZUL	\$ 2,900	\$ 145,000
25	50	Unidad	MARCADOR RECARGABLE NEGRO	\$ 2,900	\$ 145,000
26	50	Unidad	MARCADOR RECARGABLE ROJO	\$ 2,900	\$ 145,000
27	500	Unidad	PAPEL PERIODICO		
28	50	Unidad	PEGANTE BARRA X 20 GRAMOS	\$ 1,200	\$ 60,000
29	3	Unidad	PORTAGUIA ACETATO	\$ 1,600	\$ 4,800
30	60	Unidad	RESALTADORES SURTIDOS	\$ 976	\$ 58,560
31	50	resma	RESMA PAPEL CARTA	\$ 14,000	\$ 700,000
32	20	resma	RESMA PAPEL OFICIO	\$ 16,900	\$ 338,000



## I.E. ESCUELA NORMAL SUPERIOR DE MEDELLÍN

Carrera 34 N° 65 – 02 PBX 2966490 – Celular 3004124363

Correo electrónico [ie.normalsuperior@medellin.gov.co](mailto:ie.normalsuperior@medellin.gov.co)

*Institución Emblemática de Antioquia*

33	300	Unidad	SOBRE MANILA CARTA	\$ 110	\$ 33,000
34	100	Unidad	SOBRE MANILA OFICIO	\$ 136	\$ 13,600
35	10	Unidad	TACO ADHECIVO X 100	\$ 1,400	\$ 14,000
36	50	Unidad	TINTA PARA MARCADOR AZUL	\$ 7,000	\$ 350,000
37	50	Unidad	TINTA PARA MARCADOR NEGRA	\$ 7,000	\$ 350,000
38	50	Unidad	TINTA PARA MARCADOR ROJA	\$ 7,000	\$ 350,000
				subtotal	\$ 4,783,339
				iva	\$ 880,334
				total	\$ 5,663,673

VALOR TOTAL: \$5,663,673

Cinco millones seiscientos sesenta y tres mil seiscientos setenta y tres pesos

Por parte de: PAPELERIA EL CID S.A.S. con NIT 800021033

Lo anterior para efectos de causacion y pago.

Medellin, 24 de noviembre de 2023

Cordialmente,

LILIAM PATRICIA VILLEGAS ECHAVARRIA

Rector(a)